470. 20. April 1521.

Stormesteren anbefaler Hellig aandsbroderen Svend Mogensen fra København, 
der dels paa den danske Ordensprovinses Vegne, dels for selv at søge Abso
lution hos Pavestolen, havde været i Rom, til at nyde Gæstfrihed under 
den lange og farefulde Hjemrejse.

Kopi i Istromenti 83, fol. 276 v. (Arch. di s. Spirito).

Pro Suenone Magni Raco viaticum.
Alexander etc. universis et singulis presentes nostras literas 

inspecturis pariter audituris salutem in domino et Spiritus sancti 
consolationem. Ut a juste itinerantibus omnis sinistre suspicionis 
occasio penitus amoveatur ae ne a quoquam ipsorum innocentie 
molestia inferatur expedit de illorum laudabili forma et conver- 
satione ceptique causa itineris veritatis testimonium perhibere. 
Nunc quod eum alias lator presentium dilectus nobis in Christo 
frater Sueno Magni hospitalis nostri et domus eiusdem sancti Spi
ritus Haffnensis Roschildensis diocesis regni Dacie ordinis sancti 
Augustini professor de licentia vicarii nostri in regno Datie et pri
oris sui dicte domus nostre sancti Spiritus Haffnensis totiusque 
conventus eiusdem ad hane aimam Urbem causa beatorum Petri 
et Pauli apostolorum limina visitandi et ob suorum remissionem 
peccatorum ac nonnullorum casuum reservatorum absolutionem 
peregre professus fuerit et apud nos propter nonnullas speciales 
causas nobis a patribus hospitalium nostrorum regni Dacie scrip
tas pluribus mensibus moram traxerit in presentiarum petierit a 
nobis licentiam ad propria redeundi nos eidem qui tam longum 
et periculosum iter perficere cogitur paterno compatientes affeetu 
dicto Suenoni ad conventum suum redeundi et ad quecumque pia 
loca in quavis orbis parte existentia ad que eundem Suenonem in 
huiusmodi redditu suo ut peregrinum proffcisci seu quavis ex 
causa declinare contigerit accedendi et illic donec benevolos inve- 
nerit receptores quiescendi et commorandi missas quoque et alia 
divina officia celebrandi et confessiones quorumcumque Christifide- 
lium de consensu rectorum locorum illorum ad que pervenerit 
audiendi licentiam et auctoritatem tenore presentium concedimus 
et impartimur. Et nihilominus dilectis nobis in Christo domorum

hospitalium et locorum nostrorum ordinis sancti Spiritus precep- 
toribus prioribus et rectoribus quibuscumque nobis immediate aut 
mediate subjectis ubilibet existentibus et illorum cuilibet in vir- 
tute sancte obedientie ae sub pena maledictionis aeterne haruin 
serie precipimus et mandamus, reliquos vero quoscumque Christi- 
tideles ad quos dominmn Suenonem pervenire oontigerit fraterne 
requirimus et hortamur quatenus eundem Suenonem ut verum fra- 
trern nostrum et nobis obedientem contempiatione nostra apud se 
caritative et benigne suscipiant eidemque pro eorum posse de bo
nis sibi a deo collatis liberaliter subveniant illique donec apud eos 
moram traliere cogetur necessaria pro victu suo provideant et mi- 
nistrent atque pietatis intuitu et Dei amore ut verum Romipetam 
et peregrinum nihil habentem commendatum habeant eique pro 
vite sne substentatione pias elemosinas misericorditer elargiri dig-
nentur non permittentes eundem a quoquam nostro aliquo inde- 
bite molestari mercedem condignam a bonorum omnium largitore 
pro tanto pietatis obsequio recepturi. Datum Rome apud apostoli- 
eum hospitale etc. die 20. mensis aprilis 1521.